
OFERTAS 
OTOÑO 2022 

Oferta válida hasta el 31/01 /2023. Precios con IVA.  Oferta válida salvo errores tipográficos.

AHORRA
CON NUESTROS 

KITS DE BATERÍA

HASTA 245 €
DE DESCUENTO EN 
DESBROZADORAS

NOVEDADES
EN SOPLADORES 
PROFESIONALES

P. D.



PRODUCTOS A BATERÍA
Explora nuestra gama de 
cargadores, baterías, accesorios y 
productos a batería.
husqvarna.es/productos-bateria/

ENCUENTRA LA PAREJA PERFECTA

 1 BATERÍA para 
 todas las máquinas

 Carga rápida en 
 30  MINUTOS*                 

Hagamos mejorar tu vida KIT MOTOSIERRA 120i
Modo savETM, que garantiza una       
mayor autonomía

 3/8 Mini 1.1  30 cm 2,9 kg (sin batería)

Incluye
batería BLi20 y
cargador QC80

Incluye
batería BLi10 y
cargador QC80

Incluye
batería BLi20 y
cargador QC80

Incluye
batería BLi10 y
cargador QC80

Incluye
batería BLi10 y
cargador QC80

Incluye
batería BLi10 y
cargador QC80

OFERTA

OFERTA

OFERTA

OFERTA

OFERTA

OFERTA

399 €
PVP antes: 523,95 € 

KIT PODADORA 120iTK4-P 
Bajas vibraciones. Tubo telescópico,       
con un alcance hasta 4 m. 

 3/8 Mini 1.1  23 cm 4,1 kg (sin batería)

399 €
PVP antes: 471,45 € 

KIT RECORTADORA 115iL 
Cabezal de corte con reemplazo rápido       
y barra regulable. 

   33 cm 3,4 kg (sin batería)

369 €
PVP antes: 471,45 € 

KIT SOPLADOR 120iB 
Modo savETM y 3 velocidades 

 10 N  10,3 m³/min 2,0 kg (sin batería)

329 €
PVP antes: 387,45 € 

KIT CORTASETOS 115iHD45 
Modo savETM, ligero y silencioso

  45 cm  3000 cortes /min 3,2 kg (sin batería)

389 €
PVP antes: 492,45 € 

KIT CORTASETOS 120iTK4-H 
Tubo telescópico, con un alcance hasta 4m.
Accesorio podador disponible (venta por separado)

  50 cm  3000 cortes /min 4,1 kg (sin batería)

399 €
PVP antes: 418,95 € 

Misma batería

*Consulta los porcentajes de carga en husqvarna.es

Alto rendimiento Ahorro Fácil de usar Sin ruido ni emisiones Bajo cualquier 
condición

KIT CON ACCESORIO 
CORTASETOS POR

100 € MÁS

KIT CON ACCESORIO 
CORTASETOS POR

100 € MÁS



HUSQVARNA 120 MARK II HUSQVARNA 130 HUSQVARNA 135 MARK II HUSQVARNA 440 II HUSQVARNA 450 II HUSQVARNA 455 RANCHER

Este otoño Husqvarna te lo pone fácil. Disponemos de 
soluciones para todo tipo de necesidades. Tenemos la 
máquina perfecta para el uso intensivo de trabajadores 
forestales y jardineros que llevan a cabo tareas complejas 
en su día a día. También disponemos de soluciones para 
aquellos que requieren un uso menos frecuente, pero sin 
dejar de lado la potencia o el rendimiento. 

Las protagonistas 
del otoño

 38,2 cc

 1,4 kW

 3/8 BP-1,3 mm

 35 cm

 4,85 kg

 38,0 cc

 1,5 kW

 3/8 BP-1,3 mm

 35– 40 cm

 4,7 kg

 38,0 cc

 1,6 kW

 3/8 BP-1,3 mm

 40 cm

 4,7 kg

 40,9 cc

 1,8 kW

 0,325-1,3 mm

 38 cm

 4,4 kg

 50,2 cc

 2,4 kW

 0,325-1,3 mm

 45 cm

 4,9 kg

 55,5 cc

 2,6 kW

 0,325-1,3 mm

 45 cm

 6,0 kg

Uso doméstico, motor X-Torq® y 
arranque fácil.

Uso doméstico, X-Torq® 
y bajas vibraciones.

Uso doméstico, fácil manejo y 
mantenimiento secillo.

Uso a tiempo parcial, motor X-Torq®, 
potencia garantizada y bajo consumo.

Ligera y multifuncional, sencilla 
de arrancar y manejar.

Modelo versátil, adecuado para una 
amplia variedad de aplicaciones.

USOS USOS USOS USOS USOS USOS

429 €
PVP antes: 576,45 €

549 €
PVP antes: 660,45 €

569 €
PVP antes: 712,95 €

OFERTAOFERTAOFERTAOFERTAOFERTA OFERTA

219 €
PVP antes: 292,95 €

289 €
PVP antes: 345,45 €

319 €
PVP antes: 418,95 €

Guante con protección 
anticorte (clase 0). 
Confeccionados con 
cuero de cabra y forro 
spandex. 

PVP antes: 35,70 €

Guantes Functional

88,75 €75,00 € 190,00  € 30,45 € 98,25€49,85 €

Resistentes al agua, con 
suela de gran agarre, para 
trabajar en el bosque y 
el jardín. 

PVP antes: 211,21 €

Bota anticorte 
Clase 1(20m/s)

Pantalón de protección 
Classic Entry   
Anticorte Clase 1 (20m/s), 
máxima ergonomía, confort y 
seguridad. Dispone de bolsillos 
y cremalleras posteriores de 
ventilación.

PVP antes: 96,90 €

Casco forestal Classic 
Visor con malla metálica 
que proporciona alta 
visibilidad y ergonómicos 
protectores auditivos. 
Permite el ajuste individual. 

PVP antes: 69,19  €

Botas de protección  
Light 24
Puntera de acero, protección 
anticorte y suela antideslizante. 
Mantienen los pies seguros y 
secos durante toda la jornada. 
Clase 2 (24m/s)

PVP antes: 136,13 €

Chaqueta forestal Classic
Confeccionada con tejidos de 
alta calidad para la máxima 
protección y confort. Diseño 
moderno y atractivo que 
incorpora colores de alta 
visibilidad.

PVP antes: 78,12 €

Cada trabajo es diferente, pero nuestra seguridad siempre es máxima.



Casco SPIRE™ Vent
Casco de trepa, ligero,    
ventilado, barbuquejo 
antialérgico, visor 
extravisibilidad, acolchado 
interno removible y lavable.
Incluye visor y protección 
auricular.

 

Serrucho plegable 
recto 
Cortes rápidos y 
precisos, un comodín en 
tu jardín. Cuchilla recta 
de 215 mm y plegable.

Máximo rendimiento en los trabajos más duros Máximo equilibrio para trabajos en altura

 

 

 

 

50,1 cc

2,7 kW

.325 

45 cm

5,3 kg

 

 

 

 

88.9 cc

5,1 kW

3 /8”

50 - 90 cm

7,5 kg

La motosierra que todo profesional 
demanda. Potente y ligera, robusta y fácil 
de maniobrar.

Motosierra forestal para largas jornadas.

USOS

USOS USOS USOS

669 €
PVP antes: 838,95 €

 

 

 

 

70,6 cc

3,7 kW

3/8

45 cm

6,5 kg
 

 

 

 

27,0 cc

1,0 kW

3/8 BP - 1,3 mm

25 cm

2,7 kg

 

 

 

 

25,4 cc

1,0 kW

3/8 / 1,3

30 cm

5,3 kg

243 cm

 

 

 

 

25,4 cc

1,0 kW

1 /4”

25 cm

7,0 kg

402 cm

 

 

 

 

35,2 cc

1,5 kW

3/8 BP-1,3 mm

35 cm

3,4 kg

Para trabajos de tala, corte y tronzado 
de árboles pequeños y medianos bajo 
condiciones extremas.

Motosierra para poda de árboles. 
Ligera, potente y excelentemente 
equilibrada.

La motosierra profesional de 
poda más ligera. Compacta, ágil, 
resistente y rápida.

USOS

949 €
PVP antes: 1.101,45 €

419 €
PVP antes: 523,95 €

589 €
PVP antes: 786,45 €

449 €
PVP antes: 576,45 €

629 €
PVP antes: 838,95 €

1.499 €
PVP antes: 1.521,45 €

 

 

 

 

70,7 cc

4,1 kW

3 /8”

45 cm

6,6 kg

Toda una leyenda dentro de la marca y la 
motosierra preferida por los profesionales.

899 €
PVP antes: 1.027,95 €

 

 

 

 

70.6 cc

4,3 kW

3 /8”

45 cm

6,6 kg

Motosierra con la mejor relación peso-
potencia y una capacidad de corte muy 
superior a sus rivales.

999 €
PVP antes: 1.332,45 €

 

 

 

 

50,1 cc

3,0 kW

.325 / 1.5

45 cm

5,3 kg

Potente, robusta, fiable y cómoda. 
Proporciona un excelente rendimiento y 
capacidad de corte.

USOS USOS

USOS

USOS

USOS

769 €
PVP antes: 912,45 €

Modelo 592XP (92.7 cc) por 100€ más

OFERTA

Imprescindibles para un 
rendimiento integral de tu máquina:

Hachas en 
acero alemán. 
3 tamaños, 3 usos: 

Hachas 
Husqvarna

Doble duración, más 
rápida y menos afilados.

Nuevo aceite mineral para 
cadena, para usar todo el año, 
buena lubricación y protección 
al desgaste, óxido y corrosión.

Garantiza una 
mayor vida y mejor 
combustión en tu 
máquina. Hasta 5 
años de caducidad.

Cadenas X CUT TM

Gasolina  
XP POWER 2

5 litros 
29,50 €

Duración y ligereza 
garantizada.

Espadas X-FORCE

Desde 
43,52 €

Desde 
17,74 €

Aceite 
cadena
All Season

5 litros 
26,50 €

Camping 36 cm   39,25 €

29,50 € 313,03 €
Universal 60 cm  63,00 €
Hendir 80 cm    101,25 €

HUSQVARNA T435 HUSQVARNA T525

MOTOSIERRA DE PÉRTIGA 
HUSQVARNA 525P4S

MOTOSIERRA TELESCÓPICA 
HUSQVARNA 525PT5S

HUSQVARNA 545 MARK II

HUSQVARNA 585

HUSQVARNA 565

HUSQVARNA 372XP HUSQVARNA 572XP

HUSQVARNA 550XP MARK II



HUSQVARNA 333R II
Manillar doble y arnés. 
Incluye trimmy

HUSQVARNA 129LK*
Una herramienta de trabajo muy versátil

HUSQVARNA 122HD45
Cortasetos para usuarios 
domésticos. Ligero, 
silencioso y fácil de manejar 

HUSQVARNA 522HD60X
Cortasetos potente de doble 
filo y empuñadura giratoria, 
que facilita el recorte vertical

HUSQVARNA 525LK
Recortadora para abordar todo tipo de tareas

HUSQVARNA 533 RS
Máquina ideal para  trabajos 
exigentes

Muy buena relación peso/
potencia, pensada para el 
profesional

Máquina de uso profesional 
intensivo para recorte de 
hierba y maleza densa

HUSQVARNA 543 RS

HUSQVARNA 553 RS

OFERTA

499 €
PVP antes:  733,95 € 

OFERTA

629 €
PVP antes: 838,95

OFERTA

729 €
PVP antes: 943,95

OFERTA

399 €
PVP antes: 471,45 € 

29,5 cc

1,0 kW

7,1 kg

40,1 cc

1,5 kW

7,4 kg

50,6 cc

2,3 kW

8,4 kg

32,6 cc

1,0 kW

7,2 kg

21,7 cc

45 cm

4,7 kg

21,7 cc

60 cm

4,9 kg

*Incluye equipo de desbroce con trimmy

27,6 cc

0,8 kW

4,7 kg

25,4 cc

1,0 kW

4,5 kg

Motor E-TORQ 
sin escobillas

3,8 kg  
(sin batería)

MENOS IMPACTO SOBRE  
EL MEDIOAMBIENTE
Las desbrozadoras Husqvarna 
están equipadas con el exclusivo 
motor X-TORQ®, que ayuda a 
reducir las emisiones de escape 
hasta un 75% y aumenta el ahorro 
de combustible hasta un 20%.

ERGONOMÍA
El manillar de las 
desbrozadoras Husqvarna 
es ajustable y cuenta con 
un diseño ergonómico para 
aumentar su eficacia.

USOS

¿Maleza, 
arbustos o 
matorrales?
¡Nada se nos 
resiste! 

Máquinas multifunción

OFERTA

369 €
PVP antes: 418,95 €

OFERTA

349 €
PVP antes: 450,45 € 

OFERTA

569 €
PVP antes: 681,45 € 

Tus setos serán 
el orgullo de tu 
jardín.

CÓMO CORTAR UN SETO

Escanea el QR y aprende 
cómo dar forma a un seto

OPCIÓN  122HD60 (espada 60 cm y puño giratorio) 
por 40 € más

USOS

USOS

USOS

Todos los
 modelos de la 

GAMA RS 
incluyen 

2 TIPOS DE 
CORTE

HUSQVARNA 325iLK

OFERTA

369 €
PVP antes: 387,45 € 

OFERTA

399 €
PVP antes: 628,95 € 

(Solo motor, trimmer no incluido)

(Solo motor, trimmer no incluido)

OPCIÓN  

525LK + TRIMMER
por 100 € más

OPCIÓN  

325iLK + TRIMMER
por 80 € más

OPCIÓN BATERÍA

 PA1100  

239 €
antes: 240,45€

 PAX1100  

289 €
antes: 292,95€

ACCESORIO PODA 
OFERTA

HASTA 
14 ACCESORIOS 

ACOPLABLES
A PRESIÓN

(venta por separado)



HUSQVARNA 580BTS POR 50 € MÁS
OPCIÓN MÁS POTENTE (40N)

El modelo perfecto para propietarios de 
viviendas que demandan un soplador de uso 
doméstico, bien equilibrado y fácil de manejar 

Soplador de mano potente y bien equilibrado 
para uso profesional. Alta capacidad de 
soplado muy fácil de controlar

Soplador de mochila para trabajos 
de limpieza y jardinería

Potente soplador de mochila para trabajos 
exigentes en entornos agrilolas, así como 
en limpieza y jardinería profesional

HUSQVARNA 125B

HUSQVARNA 525BX

HUSQVARNA 345BT

HUSQVARNA 360BT

HUSQVARNA 570BTS
Potente soplador de mochila profesional 
diseñado para tareas exigentes. Proporciona un 
gran flujo de aire y alta velocidad del aire.

Motor Husqvarna 212 cc

95 cm

30 cm

Motor Husqvarna 196 cc

75 cm

30 cm

HUSQVARNA TF230

HUSQVARNA G3200P

HUSQVARNA TF338

HUSQVARNA G2500P

2 velocidades 
adelante + 1 atrás

Generador monofásico.
Depósito 14 L.

2 velocidades 
adelante + 1 atrás

Generador monofásico.
Depósito 14 L.

NOVEDAD

NOVEDAD
4,9 HP - 212 сm³
Pot. máxima: 3000 W
Pot. continua:  2800 W

4,7 HP - 196 сm³
Pot. máxima: 2200 W
Pot. continua:  2000 W

Maquinaria 
para labores 

agrícolas

OFERTA

249 €
PVP antes:  313,95 € 

OFERTA

399 €
PVP antes:  492,45 € 

OFERTA

669 €
PVP antes: 807,45 € 

OFERTA

849 €
PVP antes: 1.017,45 € 

OFERTA

329 €
PVP antes:  449,00 € 

OFERTA

599 €
PVP antes:  699,00 € 

OFERTA

649 €
PVP antes:  891,45 € 

28 cc

0,8 kW

12,5 N

12 m³/min

4,3 kg

25,4 cc

0,9 kW

15 N

13 m³/min

4,3 kg

51,7 cc

N/D 

20,5 N

13,9 m³/min

9,9 kg

65,6 cc

N/D 

30 N

18  m³/min

10,5 kg

65,6 cc

2,9 kW

37 N

22 m³/min

11,2 kg

MOTOR
Motor Husqvarna a     
gasolina. Monofásicos.

Sopladores 
Husqvarna.
Más 
rendimiento.
Menos 
esfuerzo.  575 €

PVP antes: 607,95 € 

OFERTA

Motoazadas
Husqvarna

Generadores

675 €
PVP antes: 681,45 €

OFERTA

EQUIPAMIENTO
Arranque fácil. Medidor VFT: 
muestra la tensión, la frecuencia y 
el tiempo total de funcionamiento.



HIDROLIMPIADORAS HUSQVARNA

Para cualquier tarea de limpieza

HUSQVARNA PW350
De alto rendimiento, eficaz en 
trabajos arduos como 
vehículos y muros de piedra.

Diseñada para trabajos más 
complejos, capaz de eliminar 
la suciedad más incrustada.

Diseñados para ofrecer 
el mejor rendimiento y 
la durabilidad que se 
necesita a la hora de 
abordar cualquier 
tipo de suciedad, 
polvo o derrame.HUSQVARNA PW480HUSQVARNA PW125

La más compacta, diseñada para 
tareas de limpieza básicas como 
terrazas y muebles de jardín.

Consulta toda 
la gama.

ASPIRADORES 
HUSQVARNA

189 € 429 € 689 €
PVP antes:765,45 € PVP antes: 492,45 € PVP antes: 208,95 €

OFERTAOFERTA
OFERTA

Para más información:  
+34 981 680 101     callcenter @internaco.com
www.husqvarna.es    www.tiendahusqvarna.es
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DISTRIBUIDOR OFICIAL

Descubre TODOS LOS 
USOS de nuestra gama 
de HIDROLIMPIADORAS

VARIEDAD DE 
ACCESORIOS
Venta por separado.

125 bar      7 m

320–460 l/h

150 bar      9 m

420–500 l/h

180 bar      13 m

540-610 l/h


